РЕШЕНИЕ
№ 1798 от 24 декабря 2021 года
Принято на 61-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О внесении изменений в Положение об Управлении образования Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 14.07.2017 № 2443

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 14.07.2017 № 2443, следующие изменения:
1) раздел 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Осуществление профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в соответствии с действующим законодательством.»;
2) раздел 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) Управление образования Администрации города Пскова принимает участие в приемке оборудования, закупаемого в рамках муниципальных контрактов, заключаемых Управлением строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова при строительстве объектов образования;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова	           						Е.А. Полонская